13. Ut nullus laicus ad quemlibet gradum aecclesiasticum repente promoveatur, lo

nisi post'' mutatum habitum secularem diuturna'' conversatione inter clericos fuerit

comprobatus.

Vos ergo haec et alia sanctorum patrum statuta fideliter et Christiana reverentia

observate^, si vultis de sanctae Romanae aecclesiae et apostolicae sedis pace et com-

munione atque benedictione gaudere. u

385. NICOLAI II. SYNOBICA AD GALLOS, AQUITANOS, TASCONES.

Damus ex cdifione Labhei IX, 1096, qui eam e Sirmondi apoifrapho desumpiiit

(= Mansi XIX, 873). Partem eins inseruit Hugo Flaviniaccnsis Chroniei lihro II.

(SS. VIII, 409), ctii in c. 2 sententiam debemus, quae in editione Labbei desideratur.

Capifa 1 ef 2 convenire ciim capitibus 3 et 4 Synodieae generalis supra diximus. NonnulJa 20

aHlrm. congrumif cnm ennonihus Nieolai II, quos Mansi XIX, 915 exfraxit c eodiee

hibliol/ieeac nnircrsilalis Taurinensis signato E. 1)1. 1, collectionem canonum saec. XI. con-

tinente; convenit c. 3 cunt priore parfr capitis XV, c. 5 eum capite XVbis, sentenfia ultimci

rnm capitc XVI. Caput 6 recepfutn est in Ivonis Dcerefo III, 104 ef in Panormia II, 81

(= Grafiani Decr. C.XVII. cju. 4. c. 6). — latfc, Rey. pont. ed. H, 4404. 25

(P. deest.)

Nicolaus" episeopus servus servorum Dei omnibus archiepiscopis, episcopis, abba-

tibus, clericis et laicis fideiibus, tam maioribus quam minoribus, per omnes Gallias in

Christo'' commorantibus, inimo Aquitanicis et° Yasconibus'*, salutem et apostolicam

benedictionem. 30

Anno' dominicae incarnationis MLIX, anno pontificatus nostri primo, indict. XII.

Romana urbe in basilica sancti Salvatoris, quae appellatur Constantiniana, sanctam

cclebrantes synodum, a sanctis patribus videlicet CXIII episcopis, exceptis abbatibus

et clericis religiosis ac laicis, celebratam de statu ecclesiae sanctae, ad communeni

utilitatem Deo propitio canonice disposuimus inter caetera de Nicolaitarum haeresi, id 35

est de coniugatis presbyteris, diaconibus et omnibus in clero constitutis. Ab omni

eoneilio statutum est et corroboratum ita:

1. Quieumque ' sacerdotum, diaeonorum et subdiaconorum*^ post constitutums beatae

memoriae praedecessoris nostri sanctissimi'' Leonis papae de castitate clericorum con-

384. T) quod B. w) Nec — obtineat des. B. ") Et ut B. y) off. eccles. B. z) iiec 40

de aecclesiis eiciant des. A 3. ») post B. '") deest A 2. <^) piius B. <) dintina B. ") et

noniinntim illa quae vobis archiepiscop us vester praccepit in syuodo, quani apud vos